
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от « 30 » августа 2019 года                          № 19/117 
 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 20.12.2018 № 18/600 

 

В соответствии с Законом Костромской области от 27 октября  

2014 года № 575-5-ЗКО «О социальном обслуживании граждан в 

Костромской области», постановлением администрации Костромской 

области от 11 декабря 2014 года № 493-а «О порядке утверждения тарифов 

на социальные услуги на основании подушевых нормативов 

финансирования социальных услуг в Костромской области», 

руководствуясь Положением о департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области, утвержденным 

постановлением администрации Костромской области от 31 июля  

2012 года № 313-а, 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 20 декабря  

2018 года № 18/600 «Об утверждении тарифов на социальные услуги на 

основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в 

Костромской области» следующие изменения: 

1) пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) тарифы на социально-медицинские услуги по присмотру и уходу 

за гражданами пожилого возраста и инвалидами, относящимися  

к 4, 5 группе ухода, в форме социального обслуживания на дому в 

Костромской области согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению»;  

2) пункт 1 тарифов на социальные услуги, предоставляемые в 

полустационарной форме в комплексном центре социального 

обслуживания населения, на основании подушевых нормативов 

 



 

 

финансирования социальных услуг в Костромской области (приложение  

№ 4), дополнить подпуктом 1.6 следующего содержания:  

« 
№ 

п/п 
Наименование социальной услуги 

Тариф на 

предоставление 

1 услуги (руб.) 

»; 1.6.  Приготовление питания  132,27 

3) дополнить приложением № 6 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                    И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПВС
Штамп




 

 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 постановлением департамента  

государственного регулирования цен  

и тарифов Костромской области  

                                                          от  « 30 » августа 2019 года №19/117      

 

Тарифы на социально-медицинские услуги по присмотру и уходу за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами, относящимися  

к 4, 5 группе ухода, в форме социального обслуживания на дому в 

Костромской области 

 

№ 

п/п 
Наименование социальной услуги 

Тариф на 

предоставление 

1 услуги (руб.) 

1. Социально-медицинские услуги  

1.1. 

Комплексная услуга по присмотру и уходу за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами, 

относящимися к 4 группе ухода (три часа) 

984,00 

1.2. 

Комплексная услуга по присмотру и уходу за 

гражданами пожилого возраста и инвалидами, 

относящимися к 5 группе ухода (четыре часа) 

1312,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


